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Marks 1: “Un Jēzus tiem sacīja: ‘Nāciet man pakaļ, es jūs darīšu par cilvēku zvejniekiem.” 
1. Korintieši 9: “Esmu tapis kā tāds, kas bez bauslības … lai mantotu tos, kas bez bauslības.” 

Jēzus pirmie mācekļi - Andrejs un brālis Pēteris - 
bija Galilejas zvejnieki, kas Ģenecaretes ezerā izmeta 
savus zvejas tīklus. Tur Jēzus teica spēcīgos misijas 
sūtības vārdus: "Es jūs darīšu par cilvēku zvejniekiem." 
Augusta Annusa gleznā – kas stāv mūs baznīcas 
priekštelpā - redzam, ka Kristus Debesu valstības 
lielajā tīklā grib ietvert arī latviešu saimi. 

Gleznā redzamā ainavu "knipsēta" kaut kur pie 
Ainažiem un 
tādēļ man izraisa 
itin personīgas 
associācijas. 
Mans brālēns 
Inga Saliņš ir 
bijušais mež-
zinis, kas kopš 
Latvijas brīvības 
atgūšanas ir bijis 
lauku mājas 
“Svētupes” 
saimnieks, kur 
viņš specia-
lizējas kā makš-
ķernieku gīds. 
Ainava, ko Annuss attēlojis varētu būt staigājamā 
attālumā no Ingas durvīm. Tādēl ienākot baznīcā 
mēdzu brālēna tēlu piedzejot klāt zvejnieku saimei. 

Ap Kristu redzam bērnus, kuŗu mati ir tikpat 
zeltaini kā salmi, kas gleznas labajā pusē sakrauti 
gubiņās. Šī glezna atgādina arī vārdus, ko dzirdējām no 
Marka evaņģēlija - "Ja kas vienu no šiem bērniem 
uzņem Manā Vārdā, tas Mani uzņem; bet, kas Mani 
uzņem, tas neuzņem Mani, bet To, kas Mani sūtījis." 
Pieaugušie no Jēzus turas bijīga attālumā. Bērni savā 
izbrīnā un sajūsmā ir tie, kas pienākuši Kristum 
vistuvāk. Tautiskie tērpi gleznai piešķiŗ vai nu 
senatnīgu vai idealizētu noskaņu. 

Annusa latviešu zvejnieku Kristus ir nepārprotami 

augšāmcēlušais, apskaidrotais Kristus. Ap Kristu vizmo 
debesu godība. Kristus rādās apņemts ar varenu aure-
olu, kas gandrīz atgādina Saturna gredzenus. Neliekas, 
ka Kristus būtu tērpts šīspasaules drēbēs. Šis Kristus 
liek iedomāt Jēzus apskaidrošanās stāstu. Tur Jēzus 
"tapa apskaidrots viņu priekšā, un viņa drēbes tapa 
spožas un ļoti baltas, kā neviens balinātājs virs zemes 
tās nevar balināt." Arī Annusa gleznā skatoties, mēs 

varam iedo-
māties, ka "pa-
debess nāks, tos 
apēnodama; un 
balss no pa-
debess (sacīs): 
'Šis ir mans 
mīļais dēls, 
klausait viņu!'" 

Kristus, kas 
ir šajā gleznā 
attēlots ir tikpat 
"latvisks" kā šie 
latviešu zvej-
nieki, kas Viņa 
priekšā sapulcēti. 

Kāds savā izskatā bija vēsturiskais Kristus? Bībelē par 
šo jautājumu nekas specifisks nav teikts, bet pamata 
vilcieni ir tomēr nepārprotami skaidri - Jēzus bija 
Galilejas jūds. Vēsturiskam Jēzum bija tipiskais 
judaiskais izskats: tumši sprogaini mati un bārda. Bet 
Annusa gleznā Kristum ir šie paši gaišie vaibsti un 
zeltainie mati kā sapulcētai latviešu zvejnieku saimei. 
Kā to izprast?  

Pats atrodu atbildi šim jautājumam pārdomājot, kā 
šis “latviskais Kristus” salīdzinās ar to kā citas tautas ir 
Kristu attēlojušas. Ja atveŗam Lutera skolāra Rolanda 
Baintona pētījumu “Uzlūkojiet Kristu” ("Behold the 

Christ") skaistās reprodukcijās redzam kā Kristus 
attēlots baznīcas mākslā visos laikos - no katakombām 

 

“Kristus aicna” – Augusts Annuss 
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līdz pat mūsu dienām. 
Baintona grāmata rāda, kā Jēzu attēlo ne tikai 

Eiropas, bet arī pārejās pasaules kultūras. Tur redzam 
Jēzus piedzimšanu Indijā ar attiecīgo svēto govi, kas ar 
mīļām acīm lūkojas uz Jēzu. Korejiešu versijā ir tumšās 
uzacis un smailās bārdas. Afrikāņiem sprogainie mati 
un platie deguni un – protams – tumšā ādas krāsa. 
Indonēsijā Kristus piedzimst uz tropiskas salas, un 
Jāzeps un Marija ir tērpti krāsainos atkailinošos tērpos, 
kas atgādina ēdeniskas pirms grēkā krišanas 
priekšstatus. Amerikāņu indiāņu mākslinieks ir pat 
attēlojis Kristus pēdējo mielastu kā sanāksmi Indiāņu 
teltī, "tīpijā". 

Varbūt tādi priekšstati mums liekas eksotiski vai 
pat savādi, bet vai nav tā, ka šis Annusa Kristus ir tik 
pat latvisks kā iepriekš pieminētās versijās Kristus ir 
vai nu korejisks, āfrikānisks, indonēsisks, idiānisks vai 
indisks? 

Šeit sastopamies ar kādu augšāmcēlušos Kristus 
īpašību. Ar augšāmcelšanos laiks un telpa nespēj Kristu 
vairs ierobežot. Tāpat kā Kristus var vienlaicīgi būt klāt 
visur, kur vien pasaulē pulcējas pie Svētā vakarēdiena 
galda, tā arī augšāmcēlies Kristus spēj katras tautas 
mākslā, katrā tautas dvēselē iemiesoties kā tai 
raksturīgais tips . 

Šāda atziņa sasaistās ar Pāvila vārdiem: "Jūdiem 
esmu tapis kā jūds, lai mantotu jūdus; tiem, kas bez 
bauslības, esmu tapis kā tāds, kas bez bauslības … lai 
mantotu tos, kas bez bauslības." Annusa gleznā mēs 
redzam, ka augšāmcēlušais Kristus ir tapis par latvieti, 
lai mantotu latviešus. Kā korālī dziedāsim: “Uz Viņu 
tautas cerēt sāk.” Kristus ir mākslinieka iecerē mums 
tuvojies, lai mēs varētu ticībā viņam tuvoties. Vai kā 
Jēkaba vēstulē dzirdējām: “tuvojieties Dievam, tad 
Viņš tuvosies jums.” 

Bet ienākot svētnīcā redzam mūsu baznīcas 
centrālo Kristus tēlu, mākslinieka Leonīda Linauta 
darināto altāŗa logu. Linauts pats izskaidroja altāra loga 
ieceri šādi: "Ģimeni, draudzi vai citādu cilvēku kopību 
var salīdzināt ar ganāmpulku. Kristus kā 'Labais gans', 
atvedis savu ganāmpulku zaļās ganībās un pie skaidrā 
ūdens avota, no kā stiprināties un remdēt slāpes. 
Baznīcas un draudzes dzīvē Kristus vārdi, tautām gara 
gaismu nesot, liek mums saņemt un atzīt Viņu." 

Kad pārdomāju mūsu saimes aicinājumu, mēdzu 
atgriezties pie sava priekšteča, šīs draudzes pirmā 
mācītāja, Osvalda Gulbja kodolīgiem novērojumiem. 
(Viņa portrets arī redzams baznīcas priekštelpā.) 
"Kristus draudze ir mistiska vienība, kuŗu kaut cik var 
saprast tikai tas, kas pazīst ģimenes vienību … (To 
raksturo) gars, kas valda katrā veselīgā, kristīgā ģimenē 
- mīlestības un tamlīdz arī pašaizliedzības un 

ziedošanās gars." Atcerēsimies, ka mācītājs Gulbis bija 
tas, kas Salas baznīcas apzīmējumam deva savu 
teoloģisko segumu: dzejiski piedēvējot Salas vārdam 
nozīmi, ka esam “ticības sala neticības jūrā”.  

Pirms vairāk kā 40 gadiem šīs baznīcas cēlēji 
nodevās sapnim, ka latviešiem šeit ārpus Latvijas būs 
nams, kur mēs Dievu pielūdzam savā mēlē – vieta, kur 
Kristus pienāktu tieši latviešiem tuvu klāt. Un Dievs šo 
sapni svētīja. Mēs Dievam joprojām pateicamies par šī 
laikmeta lielo pagrieziena brīdi – par Latvijas brīvības 
atgūšanu. Ticības acīm skatoties, mūsu tautas stāstā 
atklājās, ka Dievs nav viss varas, bet ticības, cerības un 
mīlestības pusē. Varētu likties, ka ar šo labvēlīgo 
pagriezienu latviešu baznīcas uzdevums ārpus Latvijas 
būtu beidzies. Otrā trimdas paaudze ir uzaugusi 
Latvijas atjaunotās brīvības laikā. Viņiem Latvija nav 
vairs sapņu zeme, bet reāla vieta ar ko  viņi 
iepazinušies bieži vien sākot ar līksmiem “Sveika, 
Latvija” ceļojumiem. Bet tieši šis novērojums mums 
atklāj, ka mūsu kristīgais un latviskais uzdevums nav 
beidzies, jo mūsu mazā latviešu saimīte nav vēl 
pazudusi Amerikas slavenā “kausejamā katlā”. 

Bērnu pamata piederība sākas altāŗa priekšā, kad 
Labā Gana piekājē Dievs mūs svētī ar kristības ūdeni, 
sauc vārdā un ieaicina savā ģimenē. Bērni sadraudzējas 
draudzes vasaras nometnē ar saviem līdztečiem, ar 
citiem “īkšķīšiem” sākot jau ar divu gadu vecumu. 
Draudzes latviešu skolā un nometnē veidojas mūža 
draudzības bērnu starpā un starp bērnu un Dievu. Bērni 
altāŗa priekšā krusto robežu no bērnu pasaules uz 
pieaugušo dzīvi ar saviem “Es ticu” apstiprinājumiem 
iesvētību dievkalpojumos. Ar Labā Gana svētību jaunie 
pāŗi dibina savas ģimenes un krista savus bērnus. 
Dienās baltās, nebaltās noslīkstam ceļos Labā Gana 
priekšā vispirms meklējot piedošanu, tad saņemot 
dvēseles dziedināšanu un nemirstības zāles. Strādājot 
draudzes druvā iepazīstamies ar tuvākmīlestības 
ikdienas īstenību - ar kalpošanas prieku. Un galu galā 
Labā Gana pavadīt pat nebaidamies no “nāves ēnas 
ielejas”, jo – ticības paļāvībā – krusta un nāves tumsai 
seko mūžīgās dzīvības gaisma.  

Šajā dievnamā – kur tautiskās saulītes ir Lieldienu 
rīta saules vēstneši - latviskais Kristus latviešus turpina 
pulcināt pie sevis. Kamēr esam saime, kur mūsu 
dziļākās attiecības veidojas plašakā latviešu ģimenes 
lokā, arī ārpus Latvijas latvieši pulcēsies latviešu 
dievnamos, “lai gars, kas valda katrā kristīgā ģimenē” 
valdītu arī mūsu vidū.” Āmen.                     Laris Saliņš 

— Sprediķis prezidenta Valža Zatlera ciemošanās 
reizē 20. septembrī Salas baznīcā 
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Prezidents Valdis Zatlers ar kundzi kopā ar Salas skolas bērniem 

Prezidents Zatlers ciemos pie Longailendas tautiešiem 

Trešajā nedeļā septembrī Ņujorka sagaida visas 
pasaules vadoņus, kuri ierodās uz Apvienoto Nāciju 
atklāšanu. Tajā laikā Manhatena piedzīvo milzīgu 
satiksmi, jo daudzi ceļi slēgti, lai diplomātiem vieglāk 
ceļot pa pilsētu. Vietējie latvieši katru gadu arī gaida 
ciemos Latvijas prezidentu, jo esam jau pieraduši 
pēdējos gados ka mūsu vadonis apciemo kādu no 
Ņujorkas latviešu sabiedriskiem centriem. 

Šogad Latvijas prezidents pirmo reizi apciemoja 
Salas baznīcu svētdienas rītā, 20. septembrī. Novada 
ļaudis tikai uzzināja pirms nedēļas, ka prezidents 
Zatlers vēlējās Longailendiešus apciemot. Sākuma 
panika ātri pārgāja un Ņujorkas Organizāciju Padomes 
priekšniece Baiba Pinne kopā ar Salas novada Dāmu 
komitejas priekšnieci Ilzi Beiniķi sāka pasākumu 
organizēt un izsludināt vietejiem tautiešiem.  

Svētdienas rītā agri ieradās Amerikas secret service 
vīri, lai izstaigātu Salas baznīcas telpas. Pēc tam, ik pa 
piecām minutēm ziņoja ka arvien tuvāk tuvojās valsts 
prezidents. Pa gabalu redzējām kā pa Riga Lane brauca 
karavāna ar piecām melnām automašīnām kuras tad . 
iebrauca baznīcas teritorijā un apstājās baznīcas 
priekšā. Baznīcas pārstāvji - ieskaitot Ņujorkas 
draudzes priekšnieku Mārtiņu Zālīti ar kundzi - 
sagaidīja Prezidentu Zatleri ar kundzi ārpus baznīcas un 
pasniedza prezidenta kundzei ziedus. Pievienojās 
papildus secret service pārstāvji kā arī Latvijas sargi. 

Konferenču zālē tautas tērpos jau gaidīja Salas 
skolas bērni. Skolotāja Indra Avena vadīja pasākumu. 
Filmēja Latvijas televīzija un fotogrāfēja prese. Katram 
bērnam bija sagatavots viens oficiāls jautājums pre-
zidentam. Kad pirmie jautājumi bija prasīti, Ēriks 
Mazzanobile prezidentam pasniedza 
Ņujorkas Yankee baseball komandas 
cepuri un māsa Katarīna pasniedza 
ziedus kundzei. Bērni tad prasīja, kad 
prezidentam dzimšanas diena, cik 
reizes bijis Amerikā, kādiem 
sportiem seko utt. Prezidents arī 
prasīja bērniem kurš ir bijis Latvijā 
un kas viņiem vislabāk paticis. Prezi-
dents ar kundzi pavadīja vairāk kā 
pus stundu ar bērniem. Skolas 
meitenes sevišķi iemīlēja prezidenta 
kundzi. 

Delegācija tad devās uz 
dievlūdzēju piepildīto baznīcu. 
Dievkalpumu vadīja mājas tēvs māc. 
Laris Salinš kopā ar māc. Juri 
Saivaru un diakonu Indriķi Kaņepu.  
  

Visas dziesmas lapiņā bija draudzei labi pazīstamas, jo 
dziesmu autori saistīti ar Ņujorkas draudzi un tās 
svētnīcā labi skanēja. 

Lejas telpās, kur daudziem bija jaklausās kājās 
stāvot, prezidents Zatlers plaši stāstīja par pašreizējo 
stāvokli Latvijā. Sekoja jautājumi no publikas. Temāti: 
prezidenta Obama atteikšanās Polijā ievietot raķešu 
vairogu un Čekijā radāru, skolotāju atlaišana no darba 
Latvijā, penziju samazināšanu, utt. Prezidents nebai-
dījās no jautājumiem un pat pagarināja jautājumiem 
paredzēto laiku. Draudzes priekšnieks Zālīte pasniedz 
prezidentam māc. Zariņa biogrāfiju, kas nesen 
iespiesta. Prezidents pateicās un pastāstīja ka māc. 
Zariņu saticis ciemojoties pie dēla Bertrama viņa 
vasaras mājā Cape Cod pussalā, kad kā ortopēdiskais 
ķirugs papildinājies mācībās ASV. Grāmatas arī 
pasniedza Latvijas sūtņiemVašingtonā un Ņujorkā. Bija 
arī ieradies Ņujorkas Latvijas goda konsuls Dēlinš ar 
sievu un trīs mēnešu veciem dvīnīšīem. 

Apmeklētājiem bija iespēja tikties un fotogrāfēties 
ar prezidentu. Pārejie pa to laiku baudīja bagātīgo 
uzkodes galdu par ko bija rūpējušās novada dāmas. 
Galds tiešam karālisks, bet šajā gadījumā pareizāk 
teikts prezidentālisks. Visi secret service pārstāvji arī 
paēda un pat tiem, kuri sargāja limozīnus ārā iznesa 
paplātes, lai baudītu latviešu viesmīlību. 

Diemžēl delegācijai bija jadodās uz citiem pasā-
kumiem un tauta kājās stāvot un aplaudējot pavadīja 
prezidentu un kundzi no telpas ārā uz mašīnām. Visi 
apmeklētāji bija priecīgi par izdevību uzņemt 
prezidentu mūsu latviešu baznīcas telpās un  par jauki 
un sirsnīgi pavadīto rītu.               Ēriks Niedrītis
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Austrumu apgabala konferencē 26. septembrī ievēlētas jaunas amtapersonas 

Mīļie Kristus darba biedri! 
Pagājušā nedēļas nogalē, Austrumu apgabala 

konferencē,  mācītāju Anitu Vārsbergu Pāžu ievēlēja 
par jauno Austrumu apgabala garīgo vadītāju. Vilmāru 
Beiniķi ievēlēja par Austrumu apgabala laicīgo pārstāvi 
Baznīcas Virsvaldē. Abām ievēlētām amatpersonām vēl 
jāsaņem Baznīcas Virsvaldes Prezidija apstiprinājums. 

Apsveicu Anitu un Vilmāru uzņemoties šos 
atbildīgos amatus. Lai Dievs svētī, vada un dod 
gudrības garu pārstāvot mūsu apgabalu.  

Pateicos visiem, kas atbalstījuši manu 12 gadus ilgo 
kalpošanu vadot Austrumu apgabalu.  Vislielākā 
pateiciba tomēr ir Dievam par man doto iespēju, 
vadību un palīdzību, jo bez tās es nevaretu veikt 
pienākumus, ko bijāt man uzticējuši. 

Vēlu, lai Svētais Gars Jūs vada un uztur ik brīdi! 
prāvests Olģerts Sniedze 

Jaunievēlētā Austruma apgabala garīgā vadītāja  
māc. Anita Vārsberga Pāža, prāvesti Olģerts Sniedze 

un Lauma Zušēvica 

Ņujorkas delegācija 
konferencē: 1. rindā Ilze 
Beiniķe, Ingrida Jansone 

(konferences admini-
stratore), Māra Laķe, prāv. 

Lauma Zušēvica, Baiba 
Kļaviņa, Daina Lazdiņa,  
2. rindā Vilmārs Beiniķis 
(jaunievēlētais Austruma 
apgabala laju pārstāvis 
LELBAL virsvaldē), 

Mārtiņš Zālīte, Jolanta un 
Indriķis Kaņepi, Magnuss 

Kļaviņš, Laris Saliņš 

Ņudžersijas skolas saime 2009. gada skolas gada sākumā 
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Jana Budkēvica Pētersone Salas Bērnu svētkos Madelēnai Miniātai, 

Lailai Lapiņai un Kristai Lediņai izdala loterejas vinestus. 

Bērnu Svētki Salas Baznīcā 

Longailendas latviešu skola kopā ar Salas 
novadu jau vairāk kā četrdesmitus gadus, 
skolas sezonas atklāšanā rīko bērnu svētkus. 
Tie bērni kuri agrāk apmeklēja šos svētkus 
tagad rīko tos saviem bērniem. Skolas ziedu 
laikos mācījās pāri par simtdivdesmit bērnu. 
Tagad skolā ir desmit bērnu, bet mācības 
programma turpinājās tik pat plaši un intensīvi. 
Ir iespējams, ka bērni daudz vairāk iegūst, jo 
lielāka uzmanība vērsta katram bērniņam. 

13. septembrī māc. Salina vadītais diev-
kalpojums iekrita taisni mācītāja dzimšanas 
dienā. Dievkalpojuma biegās mācītāju apsveica 
novada vecākais Jānis Riekstinš un dāmu 
komitejas priekšniece Ilze Beiniķe un abi 
pasniedza novada kopējo dāvanu. Pēc tam 
visi devās ārā svaigā gaisā, kur smaržoja 
ceptie cīšiņi un hamburgeri uz grilla. Visiem 

galdiņi bija saklāti zem saulainām zilām debesīm. 
Dāmu komitejas loterijas galds bija pilns ar laimestiem, 
ko drīz laimēja bērni un arī lielie. 

Bērniem patikās visas rotaļas. Svieda ūdens 
balonus otram, lai noķertu bez sprāgšanas un pēdējais, 
kas palika ar vēl pilnu balonu uzvarēja. Bija arī virves 
vilkšana vairākās kombinācijās: meitenes pret zēniem, 
bērni pret vecākiem un vēl maisīti. Bērni vēl piedalijās 
citās nodarbībās. 

Lejas zālē dāmu komiteja cienāja visus ar 
pašceptām tortēm, ābolu maizītēm un daudz ko citu. 

Interesanti, ka parasti līst lietus pirms bērnu 
svētkiem, bet pēdējos četrdesmit gados, nevaru 
atcerēties, ka bērnu svētki paši būtu izlijuši.  

Ēriks Niedrītis, MD 

 
Ņudžersijas pamatskolas jaunumi 

Septembŗa otrajā sestdienā 54 latviešu bērni sāka 
jauno skolas gadu Ņudžersijas pamatskolā. Skolotājas 
sagaidīja skolēnus, pavadīja uz klasēm un uzsāka dienu 
ar veiklu atkaliepazīšanos. Pēc tam, ar skolas karogiem 
priekšgalā, visa skola devās uz dievkalpojumu un 
mācību gada atklāšanu. Šis gads sācies ar vairākiem 
ļoti patīkamiem jaunumiem. Pirmais jaunums- pēc 
pārciestas smagas slimības pagājušā ziemā, māc. 
Saivars atgriezies darbā latviešu skolā mācot ticības 
mācību vecākajās klasēs un vadot ik mēneša 
dievkalpojumus. Kā viņš pats teica, daudzi esot viņu 
sveicinājuši un teikuši, ka ir priecīgi viņu atkal redzēt 
mūsu vidū. Viņa atbilde: „Jūs nevarat iedomāties cik 
laimīgs es esmu jūs redzēt!”  
 Pēc dievkalpojuma pārzine Ilze Kancāne uzrunāja 
bērnus, viņu vecākus un viesus. Viņa atgādināja, ka 
varbūt jūtoties, ka atkal sākoties ikdiena ar parasto 
celšanos sestdienas rītā, parastiem mājas darbiem. 

Īstenībā tas, ko darām, nav nemaz parasts vai 
ikdienišķs. Lielajā Amerikā nav nemaz tik parasti, ka 
bērni turpina mācīties par savu senču zemi un runāt 
savā mātes valodā trešā un pat ceturtā paaudzē. Viņa 
mudināja skolēnus justies laimīgiem un lepniem par to, 
ko viņi dara sestdienās. 
 Otra pārzine, Linda Zālīte, ziņoja par pašu svarīgāko 
jaunumu- mūsu skola aug! Šoruden skolas  
saimei piebiedrojušies 11 jauni skolēni. Desmit ir 
visjaunāko bērnu klasē, pirmskolā. Viens mācīsies 2. 
klasē. Viņa iepazīstināja klātesošos ar trešo jaunumu- 
šogad skolā mācīs 5 jaunas skolotājas: bērnu dārzā 
darbosies divas nesenas skolas absolventes, divas 
Māras- Māra Bērziņa un Māra Zālīte. Kristīna Rathode 
un Linda Kaimiņa mācīs 1. un 3. klasi, respektīvi. 
Absolventu klasi, 8. klasi, mācīs Jana Tetere. Kad visa 
skola sastājās priekšā, lai vecāki un viesi var visus 
redzēt, knapi pietika vietas!  
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 Vecāku padomes sastāvā arī ir jaunumi. Vecāki 
piekrita ieviest jaunu kārtību kādā vecaku padomes 
vadība tiek ievēlēta. Padomes priekšnieks pildīs amatu 
tikai vienu gadu. Kad ievēl priekšnieka vietnieku, tas ir 
ar saprašanu, ka šis vecāks nākamajā gadā kļūs par 
priekšnieku, un savā vietnieka gadā, priekšniekam/cei 
blakus strādājot, iepazīstas ar pienākumiem. Cerība ir, 

ka ar šādu kārtību vecāki nebīsies no šī amata, jo labāk 
zinās, kas darāms un arī zinās, ka nebūs tas jādara 
„mūžīgi”. Šogad vecāku padomi vadīs Ingrīda Bērziņa, 
viņas vietniece būs Gita Berg.  
 Lai šis mācību gads visiem, gan skolēniem, gan 
skolotājiem, ir panākumu, prieka un gudrību pilns! 

K. Putene 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Senču nometne Katskiļu kalnos 

Kad augusta mēnesis ir pusē un Valodas periodam 
sākusies otrā nedēļa, nometnes Atpūtas namā ierodas 
senči. Senči ir tie, kas pirms apm. 55 gadiem balsoja 
par Katskiļu īpašuma pirkšanu, palīdzēja to iekārtot, lai 
latviešu bērniem būtu iespēja tur nometņot. Viņi arī 
izaudzināja tagadejo nometņotāju vecākus.  

Ierodoties 9. augustā nometne, visus 26 senčus ar 
sirsnīgu apskāvienu sagaidīja prieksniece Ingrīda 
Miemis. Pirmā maltīte - vakariņas, frikadeļu zupa. tā 
garšoja lieliski. Pēc tam, programmas vaditāja Māra 
Buks noskaidroja "cikos edīsim brokastis?" Vienprātīgs 
lēmums: 8:30!  

Senčiem nedeļa pagāja ātri, dienas bija aizņemtas 
ar aktivitātēm, dažas pēc iepriekšejo gadu parauga, kā 
arī pilnas citām ievirzēm. Pēc brokastīm, kā agrākos 
gados, mācītājs Laris Saliņš noturēja bībeles stundu. 
Iesākot visi kopīgi dziedāja vairākus korāļus, tos uz 
vietas izvēloties. Tam sekoja mācītāja stāstījums par 
Jēzus brīnumiem kā Jāņa evaņgelijā rakstīts. Brīnumi 
bija kā zīmes Jēzum atklājot Savu godību, "un tad Viņa 
mācekļi sāka Viņam ticēt”.  

Senči bija iemīļojuši dziedāšanu. Šovasar dziedāja 
kā senāk, pēc pusdienām. ko vadīja Irēne Jasuta, kuŗas 
galvenais pienākums Katskiļos bija vadīt Valodas 
periodā bērniem dziedāšanu, bet viņa arī bija spējīga 
novadīt Senču uz vietas izvēleto dziesmu jūsmu. Senči 
piedalījās nometnes noslēguma koncertā, dziedot 
"Kālabadi galdiņam" kurai nometnes vadītāji pie-
vienojās ar piedziedājumu.  

Pārsteigums bija otrās dienas izbraukums uz "The 
Pleshakov Piano Museum" Hanteru pilsētiņā. Muzejā 
atrodas l6 antīki piano instrumenti, viens gatavots 
Bethovena laikā, viens Mocarta laikā, viens ar Krievijas 
cara ērgļa emblemu dekorēts, un vēl citi. Visi 
instrumenti ir spēlēšanas kārtībā. Muzeja īpašnieks 
Vladimirs Plesakovs un viņa kundze spēlējot uz 
dažādiem instrumentiem demonstrēja toņu un skaņu 
dažādību. Apskati beidzot atskanēja uz divām 
klavierēm spēlēts E. Dārziņa Melancholiskais valsis!  

Otrs izbrauciens bija uz Katskiļu Brāļu kapiem. Tur 
katrs varēja apciemot mūzībā aizgājušos piederīgus un 
draugus. Pēc lūgšanas un klusuma brīža pieminēja 
mūzībā aizgājušos Alfredu Trautmani, Jāni Upatu un 
Jāni Vaseru.  

Lietainā pecpusdienā Maija Hinkle pastāstīja 
senčiem par iecerēto muzeju un pētniecības centru 
Latvijā (LaPa-MPC), kas dibināts, lai iedotu balsi ārpus 
Latvijas dzīvojošiem latviešiem, viņu dzīves stāstiem, 
tā tos padarot par Latvijas vēstures daļu. Muzejs arī 
meklē izstādāmus priekšmetus.  

Senču pacietību pārbaudīja Veras Siliņas nolasītais 
Austrālijas latvieša Kaspara Svennes referāts par 
dzejnieku Aleksandru Čaku. Vilnis Baumanis nolasīja 
divus Čaka dzejoļus. Gleznotājs Aivars Zandbergs no 
Bostonas iepriecināja ar savām gleznām, izdaiļojot 
Senču edamtelpu un iepazīstinot visus ar savu glezno-
šanas veidu - ūdenskrasām un akriliku. Senčiem bija arī 
izdevība noskatīties filmu "Rīgas sargi" un dziesmu 

Jonkeros 28. augustā bija grīdas 
krāsošanas talka 

 
Fotogrāfijā ir četri talcinieki -no kreisās 
Magnuss Klaviņš, Kārlis Zāmurs, Vija 

Valdmane un Margers Pinnis. Bez tam talkā 
piedalījās Ilmārs Gaujers, Dāvids Grendze, 

Māra Laķe, un Andris Padegs. 
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svētku Latvijā koru dziedāšanu un Tautas deju liel-
uzvedumu.  

Par skaisto nedēļu, gardajām maltītēm, eleganto 
pasniegšanu, kokteiļa stundu un "pikniku" senči nomet-
nes vadītājām un saimniecēm Ingridai Miemis, Mārai 

Buks, Maijai Baumanei, Janīnai Brīgis, Andai 
Bībelniecei, nodziedāja "Te bij' laba saiminiece" un 
pasniedza mazu dāvaniņu. Uz redzesanos citu gadu!  

Vera Siliņa  

 

 
Ēdamzāles projekts virzās uz priekšu 

 Kopš pavasara Ēdamzāles projekta būvkomiteja ir 
cītīgi strādājusi, lai priekšdarbi virzītos tālāk un, lai no-
spraustais mērķis- sākt būvdarbus pēc mazāk kā gada 
būtu sasniedzams. Alberts Ziediņš, komitejas priekš-
galā, ar Ivaru Bērziņu, Aleksi Israelu, Michael Israels, 
Ervīnu Kurēnu, Herbertu Lediņu, Miķeli Rīsbergu un 
Martiņu Zālīti ir veikuši darbu virkni, kas prasījuši 
neatlaidīgu apņēmību. Vasaras mēnešos būvkomiteja: 
• pieprasījusi un saņēmusi darba priekšlikumus un 

tāmes no mērniekiem, inženieriem un architektiem 
• izvērtējuši saņemtos priekšlikumus un tāmes, 

intervējuši kandidātus un salīguši mērnieku, 
inženieru un architektu 

• mērnieks jau veicis attiecīgās apkārtnes 
uzmērīšanu 

• inženiers izvērtējis konceptplāna (tā kuru rādīja 
draudzes pilnsapulcē 2009. g. feb.) atbilstību 
attiecīgiem likumiem (building code review) 

• vides plāns top un paredzēts to nodot oktobra vidū 
• architekts sācis pārvērst konceptplānu reālā ēkas 

plānā 
 Līdztekus būvkomitejas darbam, Līdzekļu vākšanas 
grupa, ar Michael Israels kā administratoru un Māru 
Ast, Ivaru Bērziņu, Rūdi Bērziņu, Māri Jurēvicu, Indru 
Kļaviņu, Elissu Milleri, Kristīnu Puteni, Andru 
Racibarskas, Lari Saliņu un Mārtiņu Zālīti, nodar-
bojusies ar plāniem kā iegūt atlikušos nepieciešamos 

līdzekļus. Kā jau ziņots pavasarī, radies nodoms 
mazliet paplašināt šo līdzekļu vākšanas mērķi uz 
Nometnes kapitālfonda kampaņu ar domu, ka nakotnē 
Nometnei būs vēl citas vērā ņemamas kapitāl-
vajadzības, par kurām būtu labi sākt jau domāt tagad, 
bet ar skaidru saprašanu, ka šīs kampaņas pirmais 
mērķis ir jauna ēdamzale. Rezultātā, pa vasaru dibināja 
Katskiļu nometnes nākotnes nodrošināšanas fondu 
(KN3), par kuru jūlijā vairākkārt informēja ļaudis, kas 
bija ieradušies Nometnē vai nu atvedot bērnus uz 
nometni, vai piedaloties Īkšķīšos. Varat lasīt par KN3 
pamatojumu atsevišķi draudzes mājas lapā. Fonda 
attīstīšana vēl prasīs intensīvas pūles un grupa ar 
atvērtām rokām pieņem katru palīgu. 
 Kad jūs šo lasīsit, Ēdamzāles virziena grupa būs jau 
sanākusi, lai tiktos ar architektu un būvkomiteju, lai 
sīkāk uzzinātu par šovasar veikto darbu un tālāk ejamo 
ceļu. Par to rakstīsim nākamajās Baznīcas Ziņās. 
 Jautājumus par jaunās Ēdamzāles būvprojektu 
atbildēs Alberts Ziediņš tel: 203-910-6199, epasts: 
alziedins@yahoo.com. Piedāvājumus palīdzēt ar lī-
dzekļu vākšanu un jautājumus par KN3 un līdzekļu 
vākšanu pieņem Michael Israels, tel: 212-579-8400, 
epasts: michaelisraels@att.net . Sīkāka informācija par 
projektu un veidiem kā ziedot Katskiļu nometnes nā-
kotnes nodrošināšanas fondam arī atrodama draudzes 
mājas lapā: www.nydraudze.org.          Kristīna Putene 

Senču nometnes saime 
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Katskiļu nometnes nākotnes nodrošināšanas fondam ir pirmie ik mēneša ziedotāji ! 

1. Maija Jansons un Michael Israels    3. Ivars un Vija Bērziņi     5. Ingrīda un Rūdis Bērziņi 
2. Vineta un Mārtiņš Zālīte       4. Kristīna un Mārtiņš Puteņi 

Edamzale Project Progresses 

 The summer has been busy for the Construction 
Committee working on the preliminary task necessary 
for achieving the goal of beginning construction on the 
new Edamzale next fall, which is in less than a year. 
The Construction Committee, headed up by Alberts 
Ziedins and including Ivars Berzins, Aleks Israels, 
Michael Israels, Ervins Kurens, Herberts Ledins, 
Mikelis Risbergs, Martins Zalite, have completed a 
number of critical steps that have required diligence 
and perseverance. Since last spring: 
• they have requested and received proposals from 

surveyors, engineers and architects 
• they have reviewed proposals, interviewed 

candidates and hired surveyors, engineers and 
architects  

• the survey has been completed 
• engineers have completed a building code review 

of concept plan  
• site plan preparation is in process and on-target for 

October submission 
• architect beginning work on turning concept into 

building plans. 
 During the same time, the Fundraising Working 
Group has continued planning various ways to raise the 
additional funds necessary to complete this project. The 
Fundraising Group is led by Michael Israels and 
includes Mara Ast, Ivars Berzins, Rudis Berzins, Maris 
Jurevics, Indra Klavina, Elissa Millers, Kristina 
Putenis, Andra Racibarskas, Laris Salins, Martins 
 

 Zalite. In the spring this group came to the realization 
that the fundraising goal for Edamzale should be 
expanded to raise funds that will be used to meet the 
long-term capital project needs of the camp, including 
buildings, facilities and infrastructure. The initial pri-
ority is a new Edamzale. The Catskills Camp Capital 
Campaign (C4 or Katskiļu nometnes nākotnes nodroši-
nāšanas fonds or KN3) was launched in the summer 
with several introductory presentations at Nometne. 
The Fundraising Working Group welcomes any and all 
volunteers in the fundraising process. 
 As this goes to press, the Edamzale Steering Com-
mittee will have met with the Construction Committee 
and the architect. They will review the selection of 
professionals and results of a code-compliance of the 
concept plan and a presentation of the floor plan and 
building layout, to discuss further steps in the approval 
process and the project schedule, and to discuss 
fundraising goals and a financial plan.  
 Questions about the construction of the new Edam-
zale will be answered by Alberts Ziedins at tel: 203-
910-6199, email: alziedins@yahoo.com. Volunteers for 
the Fundraising Group can contact Michael Israels at 
tel: 212-579-8400, email: michaelisraels@att.net, who 
will also answer any questions regarding fundraising. 
 Additional information about the Edamzale project 
and pledge information for the Catskills Camp Capital 
Campaign can be found on the website: nydraudze.org. 

Kristina Putenis 

 
Christ comes to Latvia 

When president Valters Zatlers visited New York 
this September for events at the United Nations, he 
worshipped at the Long Island church. Pastor Salins 
used the Augusts Annuss painting “Christ calls” to 
illustrate how the Risen Christ has become a Latvian to 
proclaim the gospel to Latvians. (Similarly Christ has 
become German, African, Indian, Chinese, etc.) The 
president of Latvia had an opportunity to speak to our 
school children and the congregation.  

This month our honored visitor is Elmars Rozitis, 
the archbishop of the Latvian Lutheran church outside 
of Latvia, who will lead a service at 11AM on Oktober 
25th at the Yonkers church.  

Please go visit nydraudze.org to see the changes in 
our webpage. Photographs from recent events are 
accesible from the home page. A full English language 
calendar of church events is coming. You will also be 
able to read about progress in planning the new 
“Edamzāle” at camp. Please also read the above article. 

Even though the church voted to sell the Draudzes 
nams, events are still going on there. The school had its 
season opening BBQ on September 12th and will be 
meeting every weekend. On October 17th at 2PM there 
will be a service with a baptism that will have an 
English language component. Everyone is invited to the 
service and the following celebration!        Laris Saliņš 
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Dzimšanas dienas novembŗa mēnesī 

3 Veinbachs, Arnolds 
4 Jansons, Maija 
5 Alversons, Karlis 
5 Lazdins, Larisa 
5 Mednis, Mariss 
5 Palmer, Astra 
5 Purins, Edvards 
5 Skrodelis, Brita 
6 Bibelnieks, Dzintra 
6 Grinvalds, Vitauts 
6 Petersone, Ilze 
7 Berzins, Anna Lize 
7 McDermott, Zigrida 
7 Mikitis, Viesturs 
8 Barlots, Vilma 
8 Buls, Ilze 
8 Slips, Karlis 
8 Sprukts, Hilda 

9 Belovs, Lotars 
9 Kezys, Rita 
9 Klauss, Uldis 
9 Saivare, Inga 
9 Zimulis, Richards 
10 Eikstrems, Alvis 
10 Ledins, Herberts 
10 Simmons, Talis 
11 Avens, Olivers 
11 Pilmanis, Aldona 
12 Vilcins, Karlis 
13 Vipulis, Valdis 
14 Aumalis, Ansis 
14 Beinikis, Vilmars 
14 Dimbirs, Ilga 
14 Millers, Juris 
15 Kreslins, Skaidrite 
16 Gensler, Ivonna 

16 Silva, Lolita I. 
16 Sprukts, Harijs 
17 Upats, Valentine 
18 Millers, Elga 
19 Racibarskas, Andra 
19 Roze, Martins 
19 Salins, Andrejs 
20 Dzilna, Dzintars 
20 Livins, Valdis 
21 Cace, Gunars 
21 Luchen, Elga 
22 Ejups, Lara 
22 Gruenman, Velta 
23 Padegs, Juris 
24 Gaujers, Ilmars 
24 Giga, Gunta 
24 Veidis, Erika 
25 Kaneps, Indrikis 

25 Kruze, Zinta K. 
25 Kuskis, Valerija 
25 Zosuls, Ojars 
26 Galuppo, Adams 
26 Rutins, Ingrida 
26 Sulcs, Indulis 
26 Vitins, Andris 
27 Muir, Erik 
28 Batarags, Nikolajs 
28 Rungenfelds, Marta 
28 Sulcs, Eriks 
29 Berg, Gita 
29 Ozols, Monta 
30 Dajevskis, Mara 
30 Dajevskis, Erika 
30 Farrell, Elza 
30 Sakins, Ilze 

 
Apsveicam novembra jubilārus! 

 
 

 
Jautrīte Saliņa 85. dzimšanas dienas 

jubilejas svinībās pie meitas Lailas Jersey City, 
Ņudžersijā. Fotogrāfijā: Laila, Jautrīte, Laris, 

Andrejs un Gunars Saliņi. 
 

Ņujorkas draudzes Garezeŗa vasaras 
vidusskolas 2009. gada absolventi 

1. rindā: Līze Zālīte, Inta Ērgle,  
Māra Bērziņa, Sarmīte Jansona  

2. rindā: Ērika Veide, Matīss Batarags, Kristīne 
Žmuidiņa, Pēteris Rācenis  

3. rindā: Pauls Ejups,  
Kristaps Kancāns, Kristaps Skrodelis 

 

Papildus informāciju par latviešu pasākumiem un sarīkojumiem Ņujorkas apkārtnē, 
lūdzu skatīt:   www.nydraudze.org  un arī   www.nylatvian.org 
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Svētības akti 
Kristības 

Hudson James Garbarino dzimis 2009. gada 27. 
janvārī  Mount Kisco, Ņujorkā. Kristīts 2009. gada 1. 
augustā  Katskiļu nometnes kalnu 
svētnīcā. Vecāki:  Inga Mieme-
Garbarino un Guido Joseph Gar-
barino, māsa:  Magnolija Andra. 
Krustvecāki: Kārlis Miemis, Venessa 
Posavec Miemis un Thomas Gar-
barino. Māc. Anita Vārsberga Pāža. 

Lukas Karl Miemis dzimis 
2009. gada 26. martā  Saranac Lake, 
Ņujorkā. Kristīts 2009. gada 1. 
augustā Katskiļu nometnes kalnu 
svētnīcā. Vecāki: Karen (Hunt) 
Miemis un Kristaps Miemis, brālis:  

Vilhelms. Krustvecāki:  Kārlis Miemis un Venessa 
Posavec Miemis. Māc. Anita Vārsberga Pāža. 

 
 
 

 
 
 
Roberts Mitenbergs dzimis Ņujorkā 2009. gada 

25. jūlijā kristīts 30. augustā Salas baznīcā. Vecāki: 
Solvita un Vadim Mitenbergi, māsa: Elizābete. 
Krustvecāki: Santa Voitkevica un Igor Sotnikov, māc. 
Laris Saliņš. 

 
Fotogrāfijā: Roberts (kristību dienā),  

Vadim, Solvita un Elizābete Mitenbergi. 
 
 
 
 

 
Iesvētības 

Katskiļu nometnes kalna 
svētnīcā 2009. gada 5. septembrī 
iesvētīja Britu Aleksandru 
Skrodeli un Kristapu Daini 
Skrodeļi un Ilzi Johannu Stotu, 
māc. Laris Saliņš.   

 
Fotogrāfijā : 

Draudzes priekšnieks Mārtiņš 
Zālīte,  

iesvētamie Ilze Stota, Kristaps un 
Brita Skrodeļi  

un  māc. Laris Saliņš. 

Fotogrāfijā: Vilhelms, Karina, Lukas un Kristaps Miemis,  
Guido un Hudson Garbarino, Kārlis un Venesssa Miemis, 

māc Anita Vārsberga Pāža. 
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Dievkalpojumi un sarīkojumi Ņujorkas draudzē 
 Salā Jonkeros Ņudžersijā Citur 
Oktobris – 2009 
Sestd. 3.   9:45 Short Hills, Skolas 

dk, Saivars  
 

Svētd. 4. 10:30 Pļaujas svētki ar 
dievgaldu, Saliņš 

10:00 Pļaujas svētki ar 
dievgaldu, Saivars, seko 
Miķeltirgus  

  

Svētd. 11. Nav dievkalpojuma Nav dievkalpojuma   12:00 Kapu svētki 
Sestd. 17.    14:00 Draudzes namā ar 

kristībām, Saliņš 
Svētd. 18. 10:30 Saliņš 10:00 Saivars 14:30 Pļaujas svētki ar 

dievgaldu, Kaņeps* 
15:00 Džamaikā, Pļaujas 
svētki ar dievgaldu, Saliņš 

Svētd. 25. Nav dievkalpojuma 11:00 (ne 10:00 kā sept. 
BZ) Arch. E. Rozītis** 

  

Novembris – 2009 

Svētd. 1. 10:30 Ticības atjaunošanas 
svētki ar dievg.  Saliņš 

10:00 Saivars   

Sestd. 3.   9:45 Short Hills, Skolas 
dk, Saivars  

 

Svētd. 8. 10:30 Saliņš 10:00 Saivars   
Sestd. 14.  14:00 Valsts svētku akts***   
Svētd. 15. Nav dievkalpojuma Nav dievkalpojuma   
Trešd. 18. 19:00 Valsts svētku 

dievkalpojums, Saliņš un 
pakavēšanās lejas zālē 

 13:00 Īstoranžā, Valsts 
svētku dievkalpojums, 
Saivars 

 

Svētd. 22. 10:30 Mirušo piemiņas 
diena ar dievgaldu, Saliņš 

10:00 Mirušo piemiņas 
diena ar dievgaldu, Saivars 

  

Svētd. 29. 10:30 1. Advents, Saliņš 10:00 1. Advents, Saivars    
 

Bībeles stundas Jonkeros: 22. oktobrī,  5. un 19. novembrī, 3. un 17. decembrī. 

* 18. oktobrī Pļaujas svētki ar dievgaldu, diakons Indriķis Kaņeps, soliste Laila Saliņa. Seko siltas pusdienas - 
Harter Road baznīcā, Morristown, Ņudžersijā. 
 

**25. oktobrī Archibīskaps Elmārs E. Rozītis ciemosies Ņujorkā un vadīs apvienotu Ņujorkas draudzes 
dievkalpojumu Jonkeru baznīcā. Lai būtu laiks ierasties no tālākām vietām dievkalpojuma laiks 
pārmainīts uz 11:00, ne 10:00 ka bija izsludināts pedejās Baznīcas ziņās.  
 

Sestdien 7. novembrī utenis Jonkeru baznīcā no plkst. 9:00 – 14:00 par labu baznīcas virtuves pārbūvei. 
 

*** Sestdien 14. novembrī, pulksten 14:00 - Latvijas Valsts Svētku Akts, Jonkeru baznīcā. Svētku uzrunu teiks 
Saeimas deputāts un agrākais Amerikas latviešu aktīvists Uldis Grava. Koncerta programma sekos. Pēc akta 
sadraudzības pēcpusdiena baznīcas lejas zālē ar uzkožamiem un dzeramiem. 
 

Lūdzu piesakaties rakstot uz kanceleja@nydraudze.org, lai elektroniski saņemtu Baznīcas ziņas. Tā draudzei 
ietaupīs pasta izdevumus, saņemsit Baznīcas ziņas ātrāk un fotogrāfijas būs krāsās! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Iznākusi un dabūjama 
Mācītāja Richarda Zariņa biogrāfijas grāmata 

Mācītājs Richards Zariņš un Ņujorkas latviešu draudze 

Grāmata dabūjama Draudzes grāmatu galdos (cena $30.00) un 
pa pastu, nosūtot samaksu ($30.00 plus $5.00 pasta izdevumus) uz 

Latvian Lutheran Church, 4 Riga Lane, Melville NY 11747 
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ŅUJORKAS LATVIEŠU EV. LUT. DRAUDZE 

GARĪGIE DARBINIEKI 

Māc. Laris Saliņš 631-643-5297  
 35 Beaumont Dr, Melville NY 11747 
 e-pasts: lsalins@nydraudze.org cell 516-509-2224 
 

Māc. Juris Saivars 914-423-0524 
 527 Riverdale Ave - 6S, Yonkers NY 10705-3588 
 e-pasts: jsaivars@nydraudze.org cell 917-509-3464 
 
Diakons Indriķis Kaņeps 973-948-6846 
 76 Struble Rd, Sandyston NJ 07826 
 e-pasts: ikaneps@nydraudze.org 
 
 

KANCELEJA 
4 Riga Lane, Melville NY 11747 631-253-3943 
 e-pasts: kanceleja@nydraudze.org 
 Runas stundas: trešdienās plkst 12 dienā - 6 vakarā, 
 citās reizēs atstāt ziņu, atzvanīs pēc pirmās iespējas. 
 

LAUKU ĪPAŠUMS 
Latvian Church Camp,  
 Elka Park NY 12427 518-589-6055 
Atpūtas nams, pārz J. Briģis 518-589-9932 
 
 

DIEVKALPOJUMI 
Jonkeros, draudzes baznīcā,  914-476-4787 
 Valentine Ln & Leighton Ave, Yonkers NY 10705 
 Parasti katru svētdienu pl. 10 un vēl citās reizēs. 
Longailendā, draudzes baznīcā 631-491-1481 
 4 Riga Lane, Melville NY 11747 
 Parasti katru svētdienu pl.10:30 un vēl citās reizēs. 
Draudzes namā, 564 Second St, Brooklyn NY 11215 
 Dievkalpojumi īpaši izsludinātās reizēs. 
Džamaikā, First United Methodist Church, 
 162-10 Highland Ave, Jamaica NY 11432 
 Dievkalpojumi īpaši izsludinātās reizēs 
Ņudžersijā, Holy Trinity Luth Church 201-678-1484 
 153 Glenwood Ave, East Orange NJ 07017 
 vai Christ Church in Short Hills 973-379-2898 
 66 Highland Ave, Box C, Short Hills NJ 07078 
 Dievkalpojumi īpaši izsludinātās reizēs. 

Katskiļos vasarā un citās vietās dievkalpojumi pēc 
  īpaša norādījuma. 

DRAUDZES SKOLAS 
no septembra līdz jūnijam 

Jonkeros, sestdienās pl 9:15 - 1:45 Jonkeru baznīcā. 
Longailendā, svētdienās pl 9:00 - 1:00 Salas baznīcā. 
Ņudžersijā, sestdienās Christ Church in Short Hills

 
 
Latvian Evangelical Lutheran Church of New York 

4 Riga Lane 
Melville NY 11747-3406 
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